Marte coronato per Budziacenses campos ,

victricia circumferente labara ,

pervenisti per ea loca quæ nec ipse Theseus scito decurisset astu ;

virtuti viam inviam nullam esse demonstrando .

Vbi

Vbi tandem eò ventum est , quo Polona vix pennis pertigit fama ;
ubi Serenissimus Rex triverbum illud complere non potuit

Veni, vidi, vici,

eò, quòd licet in hostico hostem quæsiisset ;
quem vinceret non habuit.

Acquievit consilio Tno , Illustrissime Domine ;
Sufficere ad laudem hostiles impune transiisse regiones.

Principem à Regno abesse idem est ac solem à terra absentari ,
ad cuius intuitum spirant & sperant universa.

Redit itaq; sua su Tuo victoriosus Poloniæ Exercitus ,
satis multum de Christianitate eo tempore meritus ,
cum auxiliares tutandæ Budæ Turcarum Tartarorumq; copias

Heroicis remoraretur viribus.

Licet quidem nullà suppetiarum spe affulgente ,
Desperatio acriorem præliantibus defendendi sui faciat animum ,
moribundorum tamen spiritus illi sunt ,
in momento extinguedi;

Si eos fanatica illa vis exerit violentius.

Fama longè etiam dissipati exercitus vires acquirit eundo ;

Prodromis stipata terroribus , in fulmen degenerat ,
quod quo remotius in nubibus remurmurat , magis terrefacit :
unum ferit , antequam explodatur , terrorem incutit universis .

Majores bellicæ machinæ à longinquo stant , muros tamen steraunt ,
aditumq; intraturis per rudera & viam aperiunt .

Ita sanè non solo robore , sed consilio bella debre geri ostendisti

ILLVSTRISSIME DOMINE.

Coronato Alcidi Serenissimo IOANNI III individuus Theseus ,
& armis , & fido non defuisti consilio .

Exinde non solum galea Tuum pressit caput ,

aut gladius manum ,

etiam Mercurij Galerus & Caduceus .

quotiescunq; aut pro exercitu , aut pro Patrijs libertatibus
inter Purpuratos Patriæ Cives disertus loquereris Cyneas ;

Lingua Tua erat calamus scribæ :

Togatorum Patrum mentibus altas blandi eloquij infigens notas ,

E

ut

ut vel ideò maximè Conscripti dicerentur.

quod Tuis pleni characteribus.

Tribunalitiae Regni Themidis Arbiter,

Mareschalcali baculo , pro remo usus ,

Tuâ eam provehebas N A V I ,

planis gurgitibus , per mæandratos causarum anfractus.

Tunc primò deliciari in terris Astræa visa ,

cùm eam per strepitus forenses & litigantium iurgia

tam commodo circumduceres navigio.

Non erat opus à Venetorum primoribus auream exposcere Triremē ,
è pretiosiore metallo fabrefactam Iustitiæ statuam præferentem ,

Tuam illi præstò affuisse vidi orbis.

A Mareschalcali Tridente, ceu ab Apollinis Tripode ,
intenti omnium pendebant animi